

70

Ink. 2015-10-14

Dnr: 106-1570/2015

Fyll: RTV



## Motion av Dennis Wedin (M) om effektivt nyttjande av stadens skollokaler

Behovet av skollokaler är stort i Stockholm. I en utredning från 2014 konstateras att Stockholms stad behöver bygga 47 nya skolor fram till 2040 för att möta de växande elevkullarna. Detta, liksom alla andra nödvändiga investeringar som behövs när Stockholm växer, kommer medföra stora investeringskostnader för staden. För att minimera kostnaderna och för att uppnå ett effektivt lokalutnyttjande så är det viktigt att vi använder de lokaler vi har på ett bra sätt. Dessvärre fungerar det inte så idag utan vi har skollokaler som står tomma eller som har kapacitet att ta emot fler elever och nya verksamheter, inte minst i delar av ytterstaden.

Ett exempel på hur staden brister i sitt lokalutnyttjande är förskolelokalerna på Värstagsvägen 3 och 5 i Spånga som stått tomma åtminstone under de senaste två åren. Enligt fastighetsägaren SISAB är det utbildningsförvaltningen som via Solhemsskolan fortfarande har hyreskontrakt för dessa fastigheter, trots detta bedrivs ingen verksamhet där. Mycket pekar på att detta inte är en engångshändelse utan händer kontinuerligt över hela staden.

Förutom att det är slöseri med befintliga lokaler så är det också slöseri med skattebetalarnas pengar. Det är inte rimligt att staden, samtidigt som vi planerar för en historisk skolutbyggnad, har lokaler som står tomma.

Samtidigt finns det ingen ordentlig genomlysning eller sammanställning av hur många lokaler liknande den på Värstagsvägen som det finns i staden. SISAB mäter förvisso sin vakansgrad varje månad men i den statistiken syns inte de lokaler som utbildningsnämnden eller stadsdelsnämnderna betalar hyra för även om det inte är någon verksamhet i gång. Jag tycker det är relevant att staden utifrån situationen kring Värstagsvägen 3 och 5 i Spånga genomför en ordentlig kartläggning av lokalutnyttjandet för Stockholm stads skola och förskola.

Därför föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar att:

att uppdra åt kommunstyrelsen att tillsammans med berörda nämnder och bolag kartlägga hur lokalutnyttjandet för befintliga för- och grundskolelokaler i Stockholm stad kan optimeras.

Stockholm den 1 oktober 2015

Dennis Wedin